
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

 
Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
MUDr. Martin Holcát (FN Motol) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 17/2022 

ze dne 6. prosince 2022 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Josef Zámečník (JZ), Štěpánka Průhová (ŠP), Tomáš 

Kalina (TK), Daniel Jirkovský (DJ), David Kachlík (DK), Petr Marusič (PM), 

Alena Kobesová (AK), Petra Fabingerová (PF), Martin Holcát (MH), Milan 

Trojánek (MT) 

Omluveni:       Jana Šmejcká (JŠ), Viktor Veselý (VV), Vojtěch Havlas (VH), Radan Keil 

(RK), Pavel Kolář (PK) 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – MUDr. Holcát 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Věda a výzkum, granty – prof. Kalina 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé   



 
 

 
 

Záležitosti děkana 
 
1) Informace o setkání se studenty 5. 12. 2022 
KD: bere na vědomí 
 
2) Memorandum o spolupráci s ÚOCHB 
KD: bere na vědomí 
 
3) Den otevřených dveří 14. 1. 2023 – program  
KD: bere na vědomí 
 

 
Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Doc. Průhová předkládá 

1) Dle sdělení OZV RUK bude podpora přijatých akademiků z UA pokračovat ve stejné 

míře jako v roce 2022. Personálnímu oddělení je doporučeno zvážit prodloužení 

úvazků přes řádné výběrové řízení na akademického pracovníka fakulty. 

KD: bude se postupovat individuálně po domluvě s konkrétními přednosty 
 

2) Program Freemover pro studenty z Ukrajiny – aktuální stav 

KD: bere na vědomí 
 

 

Prof. Kobesová předkládá 

V návaznosti na minulé KD - řešení vyplácení bonusů ke stipendiím do doby získání 

SVV – z RUK potvrzeno dr. Nohelem, že lze stipendia předfinancovat a náklady 

fakultě vrátit z SVV, až fakulta prostředky SVV v roce 2023 obdrží. 

Prof. Kobesová navrhuje: Nepozastavovat vyplácení bonusů k základním stipendiím 

Pozastavit čerpání  provozních nákladů z prostředků SVV (každý student může žádat 

o 7.000 Kč/rok) až do doby, kdy prostředky z SVV fakulta obdrží (duben-květen 2023). 

(Příloha 1) 

KD: souhlasí 
 

 

Prof. Zámečník předkládá 

Informace k anketě hodnocení předmětů v SISu 

KD: bere na vědomí 



 
 

 
 

Věda a výzkum – prof. Kalina 

Informace o jednání ke Cooperatiu na RUK 5. 12. 2022 

KD: bere na vědomí 
 

Termíny dalších KD: 20. 12. 2022 a 10. 1. 2023 v pracovně děkana

 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


